
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/163/16 

RADY GMINY BLEDZEW 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 

poz. 446 ze zm.)  oraz na podstawie art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11  ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2015r., poz. 163 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 2. 1. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, opiekuna prawnego lub innej 

osoby, za pisemną zgodą osoby zainteresowanej albo z urzędu. 

2. Pomocy, o której mowa w ust. 1, udziela się w oparciu o dowody dokumentujące dochody, stan zdrowia  

i wywiad środowiskowy przeprowadzony w miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej. 

§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usługi opiekuńczej  w wysokości 13,00 zł. brutto. 

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej  w wysokości 25,00 zł. brutto. 

§ 4. Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8  

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone są 

nieodpłatnie. 

§ 5. Osobom i rodzinom, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są odpłatnie, według 

zasad określonych w tabeli poniżej: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności w procentach 

ustalony od kosztu usługi za jedną godzinę 

dla: 

a) osoba samotnie 

gospodarująca 

b) osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 200% 10% 20% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 grudnia 2016 r.

Poz. 2525



powyżej 200% do 250% 30% 40% 

powyżej 250% do 300% 50% 60% 

powyżej 300% do 400% 80% 80% 

Powyżej 400% 100% 100% 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  naliczana jest w okresach 

miesięcznych z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę 

godzin usług faktycznie zrealizowanych. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest co miesiąc do kasy 

Urzędu Gminy Bledzew lub na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bledzewie, w terminie do  

10. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 7. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszonych opłat, na swój wniosek, 

wniosek przedstawiciela ustawowego, opiekuna prawnego lub wniosek pracownika socjalnego. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy: 

1) świadczeniobiorcy przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  z powodu 

przewlekłej lub obłożnej choroby w wymiarze powyżej 3 godzin dziennie; 

2) w jednym gospodarstwie domowym  świadczone są usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze na rzecz więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej  osoby przewlekle chorej; 

3) świadczeniobiorca dotknięty został zdarzeniem losowym. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy: 

1) po uregulowaniu udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, opłatami 

mieszkaniowymi, opłatami za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zapewnieniem 

dodatkowej opieki, świadczeniobiorcy na utrzymanie pozostaje kwota równa lub niższa od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub w przypadku osoby w rodzinie od kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) świadczeniobiorca poniósł straty materialne w wyniku klęski żywiołowej. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVI/196/04 Rady Gminy Bledzew z dnia 15 września 2004r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania, odpłatności i zwalniania od opłat za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 

będących w zakresie zadań własnych gminy w formie pomocy rzeczowej, zasiłków celowych oraz zasiłków 

okresowych. 

§ 9. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bledzew. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.   

  

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Bledzew 

 

 

Mieczysław Wirszyc 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2525


		2016-12-07T10:01:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




